ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1272021

 PARA AFERIÇÃO DE TACÓGRAFOS E DEMAIS ITENS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS INCLUINDO A SECRETARIA

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 25 dias do mês de agosto do ano de 2021 no Município de Governador Celso
Ramos, no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso
Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de
Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob
o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva,
são registrados os preços da empresa CENTO E UM VELOCIMETROS LTDA-ME ,
Estabelecida na Rodovia BR 101, 1390 km 201.9, Barreiros, São José, SC, inscrita no
Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°03.522.419/0001-00, neste ato representada
por Julia Cristina de O. da Silva, brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob
o n.º 073.859.729-50, portador(a) do RG n.º 5.296.791, para AFERIÇÃO DE
TACÓGRAFOS E DEMAIS ITENS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS INCLUINDO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no
quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 64/2021, objeto do Processo
64/2021. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes
do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo
(s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE

VALOR
UNITÁRIO
MÁXIMO

R$

1.  AFERIÇÃO DO TACÓGRAFO
-TARIFA DE SELAGEM
-TARIFA ENSAIO
-AJUSTE DO FATOR K

40 Unidade 530,00

2.  CONSERTO DO RELÓGIO 10 Unidade 235,00

3.  TAMPA DO DISCO 7D 05 Unidade 155,00

4.  AGULHA VELOCIDADE 1D 05 Unidade 96,00

5.  EIXO DE TRANSIÇÃO 05 Unidade 36,00

6.  TAMPA LACRE CONEXÃO 10 Unidade 30,00

7.  CONJUNTO LÂMINA  7D 1390 05 Unidade 125,00

8.  PROGRAMAÇÃO SEVA 05 Unidade 90,00

9.  REGULAGEM DE AGULHA E/OU
CONJUNTO REGISTRADOR

15
Unidade

85,00

10.  FREIO DA GAVETA 05 Unidade 15,00

11.  TRILHO DA GAVETA 10 Unidade 125,00

12.  PROGRAMAÇÃO BVDR 10 Unidade 90,00

13.  ATUALIZAÇÃO BVDR 10 Unidade 90,00

14.  TAMPA LACRE BVDR 10 Unidade 30,00

15.  CONJUNTO DISPLAY 05 Unidade 680,00

16.  MOTOR DE PASSO 05 Unidade 195,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

17.  MOLDURA FRONTAL 1390 05 Unidade 135,00

18.  AGULHA DA DISTÂNCIA E TEMPO 05 Unidade 85,00

19.  CONJUNTO LÂMINA 1318 05 Unidade 120,00

20.  CONJUNTO RELÓGIO 1318 05 Unidade 460,00

21.  TAMPA LACRE 1318 05 Unidade 25,00

22.  ANEL TRAVA (TENSOR) 05 Unidade 15,00

Governador Celso Ramos 25 de agosto de 2021.

CENTO E UM VELOCIMETROS
LTDA-ME

                      Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal